Bet in ipso indumenti cultioris ornatu, sine dubio vanæ gloriæ deprehenditur appetitus. Nemo quippe illic anhelat pretiosis vestibus indui, ubi alienus eum aspectus nequeat intueri. Sed ad hoc quisque cultioribus indumentis enitescere concupiscit, ut se mirantium nitidulus oblectat aspectum, ut alienorum pascat illecebras oculorum; sed dum mulcet oculos extrinsecus intuentium, interni judicis offendit obtutum.

CAPUT PRIMUM.

Quibus vestibus S. Ecclesia delectetur.

Solent plane potentes sæculi phaleratis obsequentium induviis delectari, praesertim si metatores hostiis sint mirabiles, si praëmbuli quique diversi cultus specie videantur insignes. Sed videamus metatorem Christi Joannem, attendamus regis egregium præcursorem: qui nimirum prævit eum in spiritu et virtute Eliæ (*Luc. I.*), ut converteret corda patrum in filios, et incredulos ad prudentiam justorum. Perpendamus itaque, imperator. De terræ, quibus prævit metatoris sui vestibus delectetur; sed, Evangelio testante, cognoscimus quia vestimentum ejus pilis inhorrerat camelorum cœli et 529 quo Salvator: « Quid, inquit, existis in deserto videre? hominem mollibus vestitum? Ecce qui mollibus vestiuntur in domibus regum sunt (*Matth. III; XI; Luc. VII.*) » Ac si manifeste perhibeat, quia non cœlestis, sed terreni regis digni decernuntur obsequiis, qui ad vanæ gloriæ nitorem accuratis ornari gestiunt indumentis. Mollibus quippe vestibus regalis aula; asperis et incultis delectatur Ecclesia. « Omnis enim gloria ejus filia regum ab intus (*Psal. XLIV.*) » Ecclesia siquidem, vel quæque fidelis anima, quæ et ipsa sanctorum apostolorum est filia, non extrinsecus enitescere, sed ornata gaudet in occulti judicis obtutibus apparere. Nec oblectatur fucata pulchritudine vestium, sed rutilantium gloriatur varietate virtutum. De qua etiam varietate Scriptura prosequitur: « In fimbriis aureis circumamicta varietate (*Ibid.*) » Vis audire varietatem vestium, quæ cœlestis sponsi delectat aspectus? Anima certe niveæ castitatis candore conspicua, ante Dei omnipotentis oculos spirituali bysso, sive colloquio

videtur induta: hæc etiam dum flamma fervidæ A
 charitatis igitur, dirotini, sive his tincti crocci ru-
 bore perfunditur; cum vero vel ab hoc sæculo fun-
 ditus mortificari, vel consummari per martyrium
 avide concupiscit; tunc velut conchilii sanguine tin-
 gitur sicque regalis purpuræ speciem imitatur. Sed
 nec diu pistici quoque viror abesse credendus est,
 quia dum mens amœna semper virentis pascuæ
 gaudia firmiter sperat, velut in smaragdineis decoris
 specie immarcescibiliter vernat. Unde et per Petrum
 dicitur: « Quia regeneravit nos Deus in spem vivam
 per resurrectionem Jesu Christi in hæreticam in-
 corruptibilem, et incontaminatam, et immarcescibi-
 lem conservatam in cœlis (I Petr. I). » His plane
 vestibus animam Dominus se induisse testatur, cum
 per Ezechielem loquitur, dicens: « Vestivi te disco- B
 loribus, et calceavi te hyacintho, et cinxi te bysso,
 et indui te subtilibus, et ornavi te ornamento
 (Ezech. XVI). » Hunc denique cultum, hunc indumen-
 tum spiritualis ornatum idem Petrus etiam a mu-
 lieribus exigit, cum eis lenocinantis ac lupana-
 riæ compositionis phaleras interdicit: « Quam sit,
 inquit, non extrinsecus capillatura, aut circum-
 datio auri vel argenti, aut indumenti, vestimentorum-
 que cultus; sed qui absconditus est cordis homo
 in incorruptibilitate quieti et modesti spiritus, qui
 est in conspectu Dei locuples (I Petr. III). » Invisibi-
 lem quippe sponsum invisibilis oblectat ornatus, et
 cum sanctam animam conspicit enitere virtutibus,
 in ejus illico volat amplexus; cui dixit: « Pulchra
 es, amica mea, suavis et decora, sicut Hierusalem C
 (Cant. VI). » Sicut Hierusalem, ait, non sicut Baby-
 lon, quam vidit Joannes circumdatam purpura et
 croco, et inauratam auro, lapide pretioso, et mar-
 garitis: habentem poculum in manu sua plenum
 abominatione, et immunditia fornicationis ejus
 (Apoc. XVII). Babylonem sane diabolus, Hierusalem
 inhabitat Christus. Ille luxuriantis amictus vanitate
 reficitur; hic asperis et humilibus, si cordis non
 desit humilitas, delectatur. Auctorem porro superbiae
 sæpe nitor vestium provocat, asperitas autem Chri-
 stum, ut humiliato cuilibet misereatur, invitat. Nam,
 sicut sacra Regum testatur historia: « Rex Israel,
 et Josaphat rex Juda, 530 sedebat unusquisque in
 solio suo, vestiti cultu regio in area, juxta portam
 Samariæ, et universi prophetae in eorum conspectu
 mendacia prophetabant (III Reg. XXII). » Auctor D
 quippe mendacii fucati cultus delectabatur illece-
 bris, et adumbrati decoris aspectu per ora prophe-
 tantium officinas fabricaverat falsitatis. At contra,
 cum idem Achab comminantis Eliæ dura, prout
 dignus erat, verba perciperet, ac impendentem suis
 cervicibus divini furoris gladium territus formida-
 ret, Scriptura teste: « Scidit vestem suam, et ope-
 ruit cilicio carnem suam, jejunavitque et dormivit
 in sacco, et ambulabat demisso capite. Factusque
 est sermo Domini ad Eliam Thesbiten, dicens:
 Nonne vidisti Achab humiliatum coram me? Quia
 igitur humiliatus est mei causa, non inducam malum
 in diebus ejus (III Reg. XXI). »